FORMULARIO CONSOLIDADO

Negociacao de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 10/2022

() ocorreram somente as seguintes operagdes com valores mobilidrios e derivativos.

(X) ndo foram realizadas opera¢des com valores mobilidrios e derivativos, sendo que possuo as seguintes posi¢des dos valores

mobilidrios e derivativos.

| Denominac¢io da Companhia: GRAZZIOTIN S.A.

(S;gfc;)a: Pessoas ( X) Controlador () Conselho Administragdo i?)ireto () Conselho Fiscal () Orgdos Técnicos ou Consultivos
ria

| Saldo Inicial |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Agoes || on I 5.496.775 |
| Agoes IES I 1.863.075 |
| Movimentacées no Més |

Mobiliér\i/;l[o)fariva tivo CaractTe:]}'tis]tiOc:Sas dos Intermediario Operagao Dia Quantidade Prego Volume (R$)
| Saldo Final |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Agdes || ON || 5.496.775 |
| Agdes || PN || 1.863.075 |




FORMULARIO CONSOLIDADO

Negociacao de Administradores e Pessoas Ligadas
Em 10/2022
(X) ocorreram somente as seguintes operagdes com valores mobiliarios e derivativos.

() ndo foram realizadas operagdes com valores mobilidrios e derivativos, sendo que possuo as seguintes posi¢des dos valores
mobiliarios e derivativos.

Denominac¢io da Companhia: GRAZZIOTIN S.A. |

O
() Controlador ( X) Conselho Administragdo Direto || () Conselho Fiscal () Orgdos Técnicos ou Consultivos
ria

Grupo e Pessoas
Ligadas

Saldo Inicial |

Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |

Agdes || PN || 724.550 |

Agdes || ON || 58.505 |

Movimentacées no Més |

Valor Caracteristicas dos

Mobilirio/Derivativo Titulos Intermediario Operagao Dia Quantidade Prego Volume (R$)

ACOES
FORAM
TRANSFERI
x XP || DAS PARA
Agdes ON Investimentos || OUTRA 24 42.400 0,00000 0,00
EMPRESA
VINCULAD
A

ACOES
FORAM
TRANSFERI
5 XP [| DAS PARA
Acdes PN Investimentos || OUTRA 24 86.500 0,00000 0,00
EMPRESA
VINCULAD
A

~ BTG Pactual ..
Agdes PN CTVM S.A Venda a vista 19 500 34,48000 17.240,00

N BTG Pactual L.
Agdes PN CTVM S A Venda a vista 20 39 34,93000 1.362,27

ACOES
ORIUNDA
DE

N XP [| TRANSFERE
Agdes ON Investimentos || NCIA DE 24 42.400 0,00000 0,00
EMPRESA
VINCULAD
A

ACOES
ORIUNDA
DE

X XP || TRANSFERE
Acgdes PN Investimentos || NCIA DE 24 86.500 0,00000 0,00
EMPRESA
VINCULAD
A

ACOES
PERTENCEN
TES A
EMPRESA
CUJO A
Agdes ON ADMINISTR 24 25.600 0,00000 0,00
ACAO
PASSOU A
SER DE
CONSELHEI
RO

N ACOES
Agdes PN PERTENCEN 24 46.500 0,00000 0,00




TES A
EMPRESA
CUIJO A
ADMINISTR
ACAO
PASSOU A
SER DE
CONSELHEI
RO

Agdes

PN

XP
INVESTIME
NTOS
CCTVMS/A

Venda a vista

24

100

34,03000

3.403,00

Agdes

PN

XP
INVESTIME
NTOS
CCTVMS/A

Venda a vista

24

100

34,25000

3.425,00

Acdes

PN

XP
INVESTIME
NTOS
CCTVMS/A

Venda a vista

24

200

34,00000

6.800,00

Agdes

PN

XP
INVESTIME
NTOS
CCTVMS/A

Venda a vista

24

200

34,00000

6.800,00

Agdes

PN

XP
INVESTIME
NTOS
CCTVMS/A

Venda a vista

24

100

34,02000

3.402,00

Agdes

PN

XP
INVESTIME
NTOS
CCTVMS/A

Venda a vista

24

100

33,95000

3.395,00

Agdes

PN

XP
INVESTIME
NTOS
CCTVMS/A

Venda a vista

24

100

34,12000

3.412,00

Agdes

PN

XP
INVESTIME
NTOS
CCTVMS/A

Venda a vista

25

33,39000

33,39

Agdes

PN

XP
INVESTIME
NTOS
CCTVMS/A

Venda a vista

25

38

33,27000

1.264,26

Agdes

PN

XP
INVESTIME
NTOS
CCTVM S/A

Venda a vista

25

100

33,22000

3.322,00

Agdes

PN

XP
INVESTIME
NTOS
CCTVM S/A

Venda a vista

25

100

33,21000

3.321,00

Agdes

PN

XP
INVESTIME
NTOS
CCTVM S/A

Venda a vista

25

100

33,20000

3.320,00

Acdes

PN

XP
INVESTIME
NTOS
CCTVM S/A

Venda a vista

25

100

33,28000

3.328,00

Agdes

PN

XP
INVESTIME
NTOS
CCTVM S/A

Venda a vista

25

100

33,23000

3.323,00

Agdes

PN

BTG Pactual
CTVM S.A.

Compra a
vista

25

100

33,87000

3.387,00

Agdes

PN

BTG Pactual
CTVM S.A.

Compra a
vista

25

100

33,88000

3.388,00

Acdes

PN

BTG Pactual
CTVM S.A.

Compra a
vista

25

300

33,90000

10.170,00




Agdes PN %2%1;;2‘? Si‘;gpra a 25 100 33,60000 3.360,00
| Saldo Final |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Agdes || PN 769.672|
| Agoes || on 84.105 |




FORMULARIO CONSOLIDADO

Negociacao de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 10/2022

() ocorreram somente as seguintes operagdes com valores mobilidrios e derivativos.

(X) ndo foram realizadas opera¢des com valores mobilidrios e derivativos, sendo que possuo as seguintes posi¢des dos valores

mobilidrios e derivativos.

| Denominac¢io da Companhia: GRAZZIOTIN S.A.

(S;gfc;)a: Pessoas () Controlador () Conselho Administragdo i?)i(rezto () Conselho Fiscal () Orgdos Técnicos ou Consultivos
ria

| Saldo Inicial |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Agoes IES I 134.826 |
| Agoes || on I 1.200]
| Movimentacées no Més |

Mobiliér\i/;l[o)fariva tivo CaractTe:]}'tis]tiOc:Sas dos Intermediario Operagao Dia Quantidade Prego Volume (R$)
| Saldo Final |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Agdes || PN || 134.826 |
| Acgdes || ON || 1.200 |




FORMULARIO CONSOLIDADO

Negociacao de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 10/2022

() ocorreram somente as seguintes operagdes com valores mobilidrios e derivativos.

(X) ndo foram realizadas opera¢des com valores mobilidrios e derivativos, sendo que possuo as seguintes posi¢des dos valores

mobilidrios e derivativos.

| Denominac¢io da Companhia: GRAZZIOTIN S.A.

(S;gfc;)a: Pessoas () Controlador () Conselho Administragdo i?)ireto (X)) Conselho Fiscal || () Orgios Técnicos ou Consultivos
ria

| Saldo Inicial |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Agoes || on I 100
| Agoes IES I 15.900 |
| Movimentacées no Més |

Mobiliér\i/;l[o)fariva tivo CaractTe:]}'tis]tiOc:Sas dos Intermediario Operagao Dia Quantidade Prego Volume (R$)
| Saldo Final |
| Valor Mobiliario Derivativo || Caracteristicas dos Titulos || Quantidade |
| Agdes || ON || 100 |
| Agdes || PN || 15.900 |




Dados da reapresentacio:

Data de Referéncia: 10/2022 - Data de Entrega: 16/11/2022
Inclusdo de movimentagdo




