Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 10/2022

- () ocorreram somente as seguintes operações com valores mobiliários e derivativos.
- (X) não foram realizadas operações com valores mobiliários e derivativos, sendo que possuo as seguintes posições dos valores mobiliários e derivativos.

Denominação da Companhia: GRAZZIOTIN S.A.										
Grupo e Pessoas Ligadas	(X) Controlador	() Conselho Administração () Direto ria ()			() Conselho Fiscal	() Órgãos Técnicos ou Consultivos				
Saldo Inicial										
	Valor Mobiliário Deri	vativo		Carao	eterísticas dos Títulos	Quantidade				
Ações				ON		5.496.775				
Ações				PN		1.863.075				
	Movimentações no Mês									
Valor Mobiliário/Derivativo	Características dos Títulos	Intermediário Operação		Dia	Quantidade	Preço	Volume (R\$)			
Saldo Final										
Valor Mobiliário Derivativo			Características dos Títulos		Quantidade					
Ações			ON		5.496.775					
Ações			PN		1.863.075					

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 10/2022

(X) ocorreram somente as seguintes operações com valores mobiliários e derivativos.

() não foram realizadas operações com valores mobiliários e derivativos, sendo que possuo as seguintes posições dos valores mobiliários e derivativos.

Denominação da	Companhia: GR	AZZIOTIN	S.A.				
Grupo e Pessoas Ligadas	() Controlador	(X) Conselho	Administração	() Direto ria	() Conselho Fiscal	() Órgãos Técnicos ou Consultivos	
			Saldo I	nicial			
	Valor Mobiliário Deri	vativo		Carao	cterísticas dos Títulos	Q	uantidade
Ações				PN			724.550
Ações				ON			58.505
		I	Movimentaç	ões no	Mês		
Valor Mobiliário/Derivativo	Características dos Títulos	Intermediário	Operação	Dia	Quantidade	Preço	Volume (R\$)
Ações	ON	XP Investimentos	ACOES FORAM TRANSFERI DAS PARA OUTRA EMPRESA VINCULAD A	24	42.400	0,00000	0,00
Ações	PN	XP Investimentos	ACOES FORAM TRANSFERI DAS PARA OUTRA EMPRESA VINCULAD A	24	86.500	0,00000	0,00
Ações	PN	BTG Pactual CTVM S.A	Venda à vista	19	500	34,48000	17.240,00
Ações	PN	BTG Pactual CTVM S.A	Venda à vista	20	39	34,93000	1.362,27
Ações	ON	XP Investimentos	ACOES ORIUNDA DE TRANSFERE NCIA DE EMPRESA VINCULAD A	24	42.400	0,00000	0,00
Ações	PN	XP Investimentos	ACOES ORIUNDA DE TRANSFERE NCIA DE EMPRESA VINCULAD A	24	86.500	0,00000	0,00
Ações	ON		ACOES PERTENCEN TES A EMPRESA CUJO A ADMINISTR ACAO PASSOU A SER DE CONSELHEI RO	24	25.600	0,00000	0,00
Ações	PN		ACOES PERTENCEN	24	46.500	0,00000	0,00

			TES A EMPRESA CUJO A ADMINISTR ACAO PASSOU A SER DE CONSELHEI RO				
Ações	PN	XP INVESTIME NTOS CCTVMS/A	Venda à vista	24	100	34,03000	3.403,00
Ações	PN	XP INVESTIME NTOS CCTVMS/A	Venda à vista	24	100	34,25000	3.425,00
Ações	PN	XP INVESTIME NTOS CCTVMS/A	Venda à vista	24	200	34,00000	6.800,00
Ações	PN	XP INVESTIME NTOS CCTVMS/A	Venda à vista	24	200	34,00000	6.800,00
Ações	PN	XP INVESTIME NTOS CCTVMS/A	Venda à vista	24	100	34,02000	3.402,00
Ações	PN	XP INVESTIME NTOS CCTVMS/A	Venda à vista	24	100	33,95000	3.395,00
Ações	PN	XP INVESTIME NTOS CCTVMS/A	Venda à vista	24	100	34,12000	3.412,00
Ações	PN	XP INVESTIME NTOS CCTVMS/A	Venda à vista	25	1	33,39000	33,39
Ações	PN	XP INVESTIME NTOS CCTVMS/A	Venda à vista	25	38	33,27000	1.264,26
Ações	PN	XP INVESTIME NTOS CCTVM S/A	Venda à vista	25	100	33,22000	3.322,00
Ações	PN	XP INVESTIME NTOS CCTVM S/A	Venda à vista	25	100	33,21000	3.321,00
Ações	PN	XP INVESTIME NTOS CCTVM S/A	Venda à vista	25	100	33,20000	3.320,00
Ações	PN	XP INVESTIME NTOS CCTVM S/A	Venda à vista	25	100	33,28000	3.328,00
Ações	PN	XP INVESTIME NTOS CCTVM S/A	Venda à vista	25	100	33,23000	3.323,00
Ações	PN	BTG Pactual CTVM S.A.	Compra à vista	25	100	33,87000	3.387,00
Ações	PN	BTG Pactual CTVM S.A.	Compra à vista	25	100	33,88000	3.388,00
Ações	PN	BTG Pactual CTVM S.A.	Compra à vista	25	300	33,90000	10.170,00

Ações	PN	BTG Pactual CTVM S.A.		25	100	33,60000	3.360,00		
Saldo Final									
	Valor Mobiliário Deri	vativo	Características dos Títulos		Quantidade				
Ações				PN		769.672			
Ações				ON		84.105			

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 10/2022

- () ocorreram somente as seguintes operações com valores mobiliários e derivativos.
- (X) não foram realizadas operações com valores mobiliários e derivativos, sendo que possuo as seguintes posições dos valores mobiliários e derivativos.

Denominação da Companhia: GRAZZIOTIN S.A.										
Grupo e Pessoas Ligadas	() Controlador	() Conselho Adr	ministração	(X) Direto ria () Conselho Fiscal		() Órgãos Técnicos ou Consultivos				
Saldo Inicial										
	Valor Mobiliário Deri	vativo		Características dos Títulos		Quantidade				
Ações						134.826				
Ações				ON		1.200				
		N	Iovimentaç	ões no	Mês					
Valor Mobiliário/Derivativo	Características dos Títulos	Intermediário	Operação	Dia	Quantidade	Preço	Volume (R\$)			
Saldo Final										
Valor Mobiliário Derivativo				Características dos Títulos		Quantidade				
Ações			PN		134.826					
Ações				ON			1.200			

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas

Em 10/2022

- () ocorreram somente as seguintes operações com valores mobiliários e derivativos.
- (X) não foram realizadas operações com valores mobiliários e derivativos, sendo que possuo as seguintes posições dos valores mobiliários e derivativos.

Denominação da Companhia: GRAZZIOTIN S.A.										
Grupo e Pessoas Ligadas	() Controlador	1 '' II .		() Direto ria (X) Conselho Fiscal		() Órgãos Técnicos ou Consultivos				
Saldo Inicial										
	Valor Mobiliário Deri	vativo		Carac	eterísticas dos Títulos	Quantidade				
Ações						100				
Ações				PN		15.900				
		N	Aovimentaç	ões no	Mês					
Valor Mobiliário/Derivativo	Características dos Títulos	Intermediário	Operação	Dia	Quantidade	Preço	Volume (R\$)			
Saldo Final										
Valor Mobiliário Derivativo				Características dos Títulos		Quantidade				
Ações			ON		100					
Ações			PN		15.900					

Dados da reapresentação:

Data de Referência: 10/2022 - Data de Entrega: 16/11/2022 Inclusão de movimentação